公司制定有环境监测管理制度和计划，除了日常点检外，同时定期委托专业公司进行专业检测，废水、废气每季度委托

检测一次。其中，锅炉废气，因每年只采暖期三个月，委托检测一次。

（6）其他应当公开的环境信息

根据国家有关环保工作的政策及集团公司的有关文件精神，2019年上半年，我公司积极开展环保相关宣贯、培训工作，

以“地球日”、“世界环境日”、“全国节能宣传周和全国低碳日活动”等为契机，开展丰富多彩的专项活动，印制相关环保知识

手册，广泛宣传绿色发展理念，增强职工环保意识，积极响应“绿色工厂”建设号召，大力推进节能减排工作，取得很好效果。

2、履行精准扶贫社会责任情况

（1）精准扶贫规划

公司以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，学习贯彻习近平总书记扶贫开发重要战略思想，结合兵器装备集团

公司“围绕一个中心、贯彻一个方针、聚焦三个重点、注重三个结合”的扶贫“1133”工作思想，采取教育扶贫、医疗扶贫等形

式，精心组织，多措并举，保证全面完成应履行的社会责任。

（2）半年度精准扶贫概要

公司高度重视扶贫工作，年初进行了认真研究，确定了工作计划，严格按照年初扶贫预算，真抓实干。截至6月底，公

司分别向云南省泸西县、砚山县各捐赠投影机20台，折合累计18万元,切实改善两县的教育环境，有效展示了国有军工企业

真正为当地人民办实事、办好事的社会形象。

（3）精准扶贫成效

指标 计量单位 数量/开展情况

一、总体情况 —— ——

   2.物资折款 万元 18

二、分项投入 —— ——

 1.产业发展脱贫 —— ——

 2.转移就业脱贫 —— ——

中光学集团股份有限公司 2019 年半年度报告全文

37

 3.易地搬迁脱贫 —— ——

 4.教育扶贫 —— ——

   4.3 改善贫困地区教育资源投入金额 万元 18

 5.健康扶贫 —— ——

 6.生态保护扶贫 —— ——

 7.兜底保障 —— ——

 8.社会扶贫 —— ——

 9.其他项目 —— ——

三、所获奖项（内容、级别） —— ——

（4）后续精准扶贫计划

1.计划在扶贫周期间根据集团公司统一部署进一步落实相关工作。

2.地方定点扶贫工作按计划稳步推进，初步商定以医疗扶贫方式，开展送医、送药、送器械下乡活动。

十六、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

中光学集团股份有限公司 2019 年半年度报告全文

38

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 41,065,408 17.27% 24,609,345   24,609,345 65,674,753 25.03%

2、国有法人持股 38,522,488 16.20% 10,757,658   10,757,658 49,280,146 18.78%

3、其他内资持股 2,542,920 1.07% 13,851,687   13,851,687 16,394,607 6.25%

   境内自然人持

股
2,542,920 1.07% 5,024,328   5,024,328 7,567,248 2.88%

二、无限售条件股份 196,697,080 82.73%   196,697,080 74.97%

1、人民币普通股 196,697,080 82.73%   196,697,080 74.97%

三、股份总数 237,762,488 100.00% 24,609,345   24,609,345 262,371,833 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1.根据中国证监会《关于核准利达光电股份有限公司向中国兵器装备集团有限公司发行股份购买资产并募集配套资金的

批复》（证监许可[2018]2049 号），公司于2019年3月向国新投资有限公司等7家投资者非公开发行股票22,842,345股，募集

配套资金350,629,995.75元。经深圳证券交易所批准，本次新增股份于2019年4月11日上市。

2.2019年2月14日，公司第四届董事会第二十二次会议审议通过了公司限制性股票激励计划首次授予事项，决定以2019

年2月14日作为授予日，向103名激励对象首次授予1,767,000股限制性股票，授予价格5.65元/股。经深圳证券交易所批准，上

述股份于2019年4月29日上市。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

1.经中国证监会《关于核准利达光电股份有限公司向中国兵器装备集团有限公司发行股份购买资产并募集配套资金的批

复》核准（证监许可[2018]2049 号），公司于2019年3月向国新投资有限公司等7家投资者非公开发行股票22,842,345股，募

集配套资金350,629,995.75元。经深圳证券交易所批准，本次新增股份于2019年4月11日上市。

2.2019年2月14日，公司第四届董事会第二十二次会议审议通过了公司限制性股票激励计划首次授予事项，决定以2019